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POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE – UDÁLOSTI ROKU 1979 

Škodlivé počasí 1979 
Počátek Nového roku 1979 nebyl radostný. Denní tisk přinášel překvapující zprávy, 

jaké v Evropě a dalších částech světa snad nemají pamětníka. V naší vesnici napadlo 
1. ledna 1979 asi 8 cm sněhu, ranní teplota -18°. Horší to však bylo na severu na 
povrchových dolech na Mostecku. Déšť při teplotě -24° způsobil katastrofu. Zamrzaly 
stroje na dobývání uhlí, zamrzaly dopravní pásy a vagóny na trati. Těžba uhlí klesla 
hluboko pod plán, a to se katastrofálně projevilo na výrobě elektřiny. Musela zasedat vláda 
a učinit různá opatření. Počínaje 8. lednem měly školy 3 týdny volno. Na mnohých 
závodech a v obchodech byla změněna pracovní doba. Program televize byl omezen. 

50 roků společného života 
V neděli 11. února 1979 slavili v úzkém rodinném kruhu 50 roků společného života 

manželé Rybářovi č. 3. Svůj život zasvětili zemědělství, po utvoření JZD se stali 
družstevníky. Vychovali dvě dcery a jednoho syna. Na bývalé hospodářské chalupě bydleli 
sami. Až do tohoto jubilea byli ještě v pracovním poměru JZD. K tomuto svátku jim přišly 
blahopřát ženy Sboru pro občanské záležitosti. Jan Rybář je narozen roku 1901, manželka 
1908, dosud oba zdrávi. Svatební obřad konán nebyl.  

Májové dny 1979 
1. máj 1979 úterý. Počasí chladné +5°. Okna skoro všech domů jsou k tomuto svátku 

vyzdobena. Všichni občané jsou s programem na 1. máje písemně seznámeni. Brzy z rána 
vyhrává obecní rozhlas a u budovy MNV se scházejí účastníci k odjezdu do májového 
střediska Jedovnice, kde se společně s okolními vesnicemi koná na hřišti oslava Svátku 
práce. Vše probíhá rychle, a tak necelých 500 našich účastníků je přivezeno autobusy před 
obědem domů.  

Oslava 34. výročí naší vlasti 
Oslava 34. výročí naší vlasti – osvobození Sovětskou armádou se konala v neděli 

6. května. Sraz účastníků byl u budovy MNV. Odtud vyšel lampiónový průvod se zastávkou 
u pomníku R. Terrera a u pomníku padlých a umučených ve druhé světové válce, kde 
pionýři položili věnec. Dále průvod pokračoval na Končiny, kde byla zapálena hranice a 
vystřelovány barevné rakety. Hranice dohořívala v dosti pozdních hodinách, kdy se 
návštěvníci vraceli domů. 

Otevření nového zdrav. střediska 
V sobotu 26. května 1979 u příležitosti oslav 34. výročí osvobození naší vlasti 

Sovětskou armádou, byla v naší vesnici radostná událost. Za krásného teplého počasí se 
konalo slavnostní otevření nového obvodního zdravotního střediska. Slavnost zahájila 
pionýrka přednesením básně. Po ní měl projev předseda MNV Fr. Hlaváček, který prvně 
přivítal pozvané hosty a všechny další účastníky. Ve svém projevu zhodnotil veškeré 
vykonané práce na této moderní budově a vymoženosti našeho socialistického 
zdravotnictví. Vždyť hodnota díla je 2 055 000 Kčs. Po něm pronesli projevy zástupci ONV 
– OÚNZ z Blanska a ředitel nemocnice v Boskovicích Dr. Moravec. Všem přítomným hostům 
předali pionýři kytice kvítí. Přestřižením pásky byla budova zpřístupněna veřejnosti. 
Po prohlídce budovy odešli hosté do jídelny nové školy, kde byly konány vzájemné 
pohovory s pohoštěním. Od jarních měsíců pracovala celodenně na středisku skupina pěti 
důchodců. Budova byla hotova, ale terén kolem ní, který je značně rozsáhlý, vyžadoval 
mnoho práce. Bylo to asfaltování příjezdových cest, úprava a spárování tarasů, zbudování 
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schodiště, dláždění chodníku, navážení hlíny, oplocení atd. Do slavnostního otevření tyto 
práce skončeny nebyly, a tak se na nich pokračovalo v měsíci červnu, aniž by to mělo nějaký 
nepříznivý vliv na provoz střediska. 

Léčebné jeskyně 
Astma neboli záducha je prastará nemoc, proti níž se po staletí hledají účinné léky. 

Na okresu Blansko je touto nemocí postiženo asi 500 dětí, mezi nimiž jsou i těžší případy. 
Po určitých průzkumech, zjistili odborníci, že úspěšná léčba by byla v jeskyních ve Sloupě, 
kde jsou proti této nemoci vhodné klimatické podmínky. Při jednání s MNV v Ostrově byly 
uvolněny tři učebny v nové škole, vybaveny 60 lůžky a dána k dispozici jídelna na 
stravování. Zdravotnický personál byl ubytován na starém zdravotním středisku, kde pod 
dozorem Dr. Drahoslava Říčného CSc. byly konány prohlídky. Po dobu 21 dní v měsíci 
červenci, docházeli tito pacienti do Sloupu, kde bylo v tamějších jeskyních, vše pro tuto akci 
připraveno. Určitou dobu bylo povinné ležení ve spacích pytlech a potom následovalo 
cvičení. ONV Blansko poskytl na provedení tohoto experimentu nemalou finanční částku. 
Náklady na pobyt jednoho dítěte činily 3000 Kčs. Léčení bylo tak úspěšné, že děti přestaly 
užívat léky.  

Zvláštní úlovek 
Při pochůzkách revírem, zjistili místní členové myslivecké společnosti, že vzadu na 

Lopači vychází dvě laně večer na pastvu. Ihned požádali na ONV o povolení k odstřelu. 
V úterý 11. září 1979 vyšli opět do téže míst a asi ve 20:00 hod. padla rána z pušky Kamila 
Zouhara a laň se stala kořistí myslivců. Po vyvržení vnitřností vážila asi 85 kg. Maso bylo 
rozděleno mezi členy. Je to zvláštní úlovek, poněvadž tato zvěř se u nás nevyskytuje. 
Nejbližší její revír je ve Vysočanech, odkud pravděpodobně zaběhla k nám.  

Úpravy na kostele 
24. června 1978 byly započaty venkovní práce na úpravě kostela. Dosavadní krytina 

byl eternit, avšak v době dešťů na mnoha místech zamokalo. Všechna tato krytina bylo 
odstraněna, na obnaženou vazbu byly natlučeny nové desky, které byly pokryty lepenkou. 
Na tuto lepenku se kladla lehká plechová krytina, červené barvy značka „AKRYL“. V měsíci 
listopadu 1978 přijeli pokrývači z okresu Hradec Králové a začali s pokrýváním střechy. 
Pracovali pouze o sobotách, takže práce pokračovaly pomalu. A to je mnohdy přerušilo 
deštivé počasí. Přes zimní období musely být práce přerušeny a pokračovalo se v březnu 
1979. Veškeré tyto práce si řídil kaplan Mikulášek. Avšak v měsíci listopadu 1978 byl 
přeložen do Blanska. Tohoto úkolu se musel ujmout jeho nástupce kaplan Jan Peňáz 
narozen 29. 6. 1951, který k nám dojíždí z Jedovnic vykonávat bohoslužby. Veškeré tyto 
náročné práce byly skončeny v červenci 1979. Venkovní zdi byly nastříkány světle žlutou 
barvou. Do konce roku 1979 není však na věži instalován kříž, firma jej nedodala. 
V současné době, je budova kostela opravena zevnitř i z venku. 

Jubileum předsedy MNV 
13. prosince 1979 se dožil předseda místního Národního výboru Fr. Hlaváček 60 roků. 

Po volbách v roce 1971 byl 21. prosince na plenárním zasedání jednomyslně zvolen 
předsedou MNV v období jeho činnosti, byly v naší obci uskutečněny velké akce 
v miliónových hodnotách. V roce 1971 bylo započato s budováním vodní přehrady na 
„Lopači“, v roce 1973 byl počátek výstavby nové školy, v roce 1977 výstavba zdravotního 
střediska. V současné době je to budování kanalizace, rozšíření hřbitova, výstavba 
vodojemu a mnoho dalších menších akcí pro zvelebení obce. Svých 60 roků, kdy odchází 
z Adamovských strojíren na trvalý odpočinek, se dožívá v plném zdraví.  
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Výstavba vodojemu 1979 

Procitnutím jara 1979 započaly brigádnické práce na rozdělaných akcích v naší vesnici. 
Malá skupina důchodců v počtu 4 až 5 mužů docházela každodenně na výstavbu vodojemu. 
Toto pracoviště se nachází v lese směrem k Lipovci v nadmořské výšce 532 m. 15. června 
1979 zorganizoval Národní výbor celodenní brigádu v počtu 10 mužů. Speciální auta od 
Průmyslových staveb Brno dovážela kvalitní betonovou směs a vysypávala ji na kruhové 
armované dno o průměru 10 m. Celkem bylo navezeno asi 30 m3 betonu. Tímto byla 
vytvořena základna pro další stavbu vodojemu, která pozůstávala z panelů. Podzimní 
počasí bylo natolik příznivé, že se pracovalo ještě počátkem prosince. Stavba z panelů, kde 
pracovali také svářeči, byla zdárně skončena, a ještě byla z části obsypána hlínou. 
Po naplnění bude mít vodojem 250 m3 vody. Za rok 1979 se na této stavbě odpracovalo 
7 572 hodin.  

Zvelebovací práce na vesnici 1979 
Závazky na zvelebení naší vesnice na akce investiční i neinvestiční od našich občanů 

a masových organizací činily na rok 1979 – 17 280 hod. Bylo však odpracováno 
30 124 hodin, což činí na jednu osobu 68 hodin. Na kanalizaci se položilo celkem 380 m 
potrubí. Závazek na tuto akci činil 1 605 hod. – odpracovalo se však 5 930 hodin. 
Na rozšíření hřbitova byl závazek 4 455 hodin, skutečnost 7 251 hodin. Rozšíření 
vodovodu a výstavba vodojemu, závazek 3 290 hod. skutek 7 572 hod. Na neinvestičních 
pracích v akci „Z“ tj. dokončení a úklid u zdravotního střediska, údržba kult. domů, sběr 
surovin, údržba zeleně, oprava rozhlasu a veřejného osvětlení, jarní úklid, pomoc při 
výzdobě k 1. máji, úprava skládek smetí, údržbu budovy MNV., údržba místních 
komunikací, sečení pícnin na nepřístupných plochách, ošetření parku u pomníku padlých, 
vyčištění požární nádrže před budovou MNV, vnitřní úpravy bývalé školy ve „Dvoře“, 
vnitřní úpravy pro budování knihovny v domě č. 181 a u rybníka položení odpadního 
potrubí přes zahradu Fr. Sedláka. Na těchto akcích bylo v roce 1979 odpracováno 
9 786 hodin.  

Osídlení 
V měsíci červnu 1977 byla započata výstavba moderní řadovky na „farské“ zahradě v 

počtu šesti rodinných domků. Stavba byla v určeném termínu skončena, a tak na sklonku 
roku 1979 a počátkem roku 1980 se do těchto domů stěhovali jejich majitelé. Jsou to 
vesměs mladí manželé do 30 roků. Stavba byla prováděna svépomocí – rozpočet na jeden 
dům činil 260 000 Kčs. Domovní čísla jsou 372 až 377. V téže době u hřbitova postavena 
jednopodlažní „družstevka“ a v roce 1979 osídlena čtyřmi majiteli. Popisné číslo 378. 
Za bývalou hájenkou si postavili samostatný dům manželé Markovi s popisným číslem 371 
a v roce 1979 osídlili. Na „Lesé“ si na svojí zahradě postavili dům manželé Grimovi a v roce 
1979 také osídlili.  

Návštěva jeskyně Balcarky v roce 1979 

V roce 1979 navštívilo jeskyni „Balcarku“ 55 226 lidí. Z toho 12 795 cizinců z 24 států. 
Jsou to: PLR – 4 856 osob, SSSR – 3 152, NDR – 2 985, MLR – 285, RSR – 120, Bulharsko – 
128, Jugoslávie – 56, Sýrie – 10, Francie – 27, Británie – 14, Itálie – 23, NSR – 152, Rakousko 
– 868, Dánsko – 8, Finsko – 2, Švédsko – 12, Vietnam – 28, SAR – 5, USA – 4, Švýcarsko – 16, 
Irák – 14, Holandsko – 15, Belgie – 8, Izrael – 7. V jarních měsících odstranila „Jednota“ 
starý, zchátralý kiosk a postavila nový.  
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Tržby v místních prodejnách 1979 
V místních prodejnách jsou v roce 1979 následující tržby: 
 

 plán skutečnost 
Potraviny vedoucí Kolmačková 2 731 000 Kčs 2 680 000 Kčs 
Potraviny vedoucí Klíčová 1 360 000 Kčs 1 467 000 Kčs 
Průmyslové zboží vedoucí Kuběnová 1 277 000 Kčs 1 386 000 Kčs 
Masna vedoucí M. Musilová 1 324 000 Kčs 1 316 000 Kčs 
Pohostinství vedoucí Kučerová 706 000 Kčs 738 000 Kčs 
Pohostinství vedoucí Němcová 437 000 Kčs 458 000 Kčs 
Pohostinství vedoucí Šebelová 560 000 Kčs 530 000 Kčs 
Kiosk „Balcarka“ 219 000 Kčs 201 000 Kčs 

Sňatky 1979 
V roce 1979 byly na místním Národním výboru uzavřeny 4 sňatky. 

Narození 
V roce 1979 se narodilo 18 dětí – 7 děvčat a 11 chlapců. 

Úmrtí 
V roce 1979 zemřelo 21 občanů – 10 žen a 11 mužů. Z toho bylo pochováno na místním 
hřbitově 14 občanů a se sedmi bylo rozloučení v Blansku.  

 

Zápis do kroniky za rok 1979 schválen radou MNV dne 5. února 1980. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

NA KOLE Z OSTROVA NA OSTROV 

Když jsme se na jaře s kamarádem Milošem Štreitem potkali a plánovali společný letní 
výlet, naše představy o létu se spíše rozcházely. Miloš pomýšlel na dovolenou u moře a já 
si přál vyrazit na vícedenní výlet na kolech. Potom, co jsme si řekli naše plány, nastala 
chvilka ticha, kdy jsme se na sebe podívali. Bylo nám jasné, že myslíme na to samé a náš 
výlet bude cestou na kole k moři! 

Po naplánování trasy jsme zjistili, že nás čeká kolem 740 km dlouhá cesta přes rakouské 
Alpy až k moři v italském Gradu. To znamenalo ujet každý den okolo 100 km, abychom byli 
za 7 dní v cíli. Odvaha a optimistická nálada nám nechyběla, takže jsme na cestu ani nijak 
zvlášť netrénovali. 

V neděli 29. srpna po obědě začala naše velkolepá cesta z Ostrova. První úsek vedl přes 
Brno po cyklostezce směrem do Vídně. Za odpoledne jsme zvládli přijet do vesničky Nový 
Přerov u rakouských hranic, kde nás čekalo spaní na půdě v jedné ze stodol místního 
kempu. 

Náš „luxusní hotel“ nám připomněl, že není dobré podceňovat podmínky pro spánek a 
chvíli nám trvalo, než jsme se vzpamatovali z chladného průvanu a tvrdé podlahy. Ihned 
po snídani jsme už seděli opět v sedlech našich „ořů“ a uháněli přes hranice směrem do 
Vídně. 

Přejezdy krásnými cyklostezkami mezi větrnými turbínami, dlouhými poli a malými 
vesničkami byly krásné. Místní nás ve vesničkách zdravili máváním rukou a českým „dobrý 
den“. To mě utvrdilo v tom, že český cestovatel je tak specifickým druhem, že je k rozeznání 
od ostatních hned na první pohled. 
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Trasa vedla přímo do centra Vídně, kde se vynořila spousta lidí, aut, chaosu a 
dopravních objížděk. Tady se projevil náš největší nedostatek během cestování, kterým 
byla navigace. Až do této chvíle jsme si totiž vystačili s cyklistickými značkami, které 
ukazují směrem do Vídně.  

Po bloudění městem a vyčerpávajícím dni, kdy se nám podařilo ujet 150 km, jsme se 
zaslouženě ubytovali v motelu daleko za Vídní. Další den jsme plni zážitků a koblížků se 
sýrem vyrazili směrem na Semmering, kde nás čekalo první velké stoupání naší trasy. 
Trvalo přibližně 4 hodiny. Odměnou nám ale bylo hodinové klesání z kopce. 

Pomalu se stmívalo a nám se stále nedařilo najít žádné vhodné ubytování, takže nás 
čekala první „noční bojovka“. Šlapali jsme neúnavně další hodinu v chladu a mrholení, 
dokud se na nás neusmálo štěstí v podobě velkého zastřešeného seníku kousek od 
cyklostezky. Ten se stal našim domovem na deštivou noc. 

Kolem šesté hodiny ráno jsme si dali snídani šampionů v podobě suchého chleba se 
sýrem a kávou na víku od boxu štěrkového posypu u nejbližší čerpací stanice. 
Po celodenním stoupání a každodenních tuňácích s chlebem se začala projevovat 
psychická a fyzická únava. Nenapomohla tomu ani další studená noc v horské vesničce, 
která nám nedovolila moc spánku, a kde na nás zbylo spaní pouze na lavičkách pod stromy. 

Ranní rutinu hladovění a hledání něčeho teplého k pití přerušil první drobný zádrhel 
našich kol. Milošovo kolo přestalo přehazovat. Po rychlé polní opravě ale zase jelo bez 
problémů dále, a i jeho 4× zalepovaná duše z Česka vydržela celou cestu bez jediného 
defektu. Kola šlapala jako hodinky. 

Cestou do Villachu nás provázel optimismus, jelikož nás měla čekat po dlouhé době 
horká sprcha se spánkem v hotelu. Dorazili jsme již kolem šesté hodiny odpoledne a měli 
čas se projít pěšky po historickém centru města s panoramatickými výhledy na hory. 

Po přejezdu hranic do Itálie se před námi otevřela krásná krajina s vysokými horami a 
azurovými řekami. Asfaltové cyklostezky, vedené dlouhými tunely a přes železniční mosty 

byly nejhezčí částí celé trasy. Napojili jsme se totiž na 
cyklostezku Alpe Adria, která vede místo staré 
železnice. Dlouhé údolí mezi horami je pravým 
cyklistickým rájem a oba nás dojalo. Možná ovšem 
našemu dojetí více napomohlo to, že jsme konečně jeli 
z kopce. 

Za italskými Alpami zase začala naše tradiční 
bojovka se spaním venku. Když jsem se snažil pomocí 
gestikulace domluvit u staré Italky střechu nad hlavou, 
raději jsem to vzdal a popojeli jsme o kus dále, kde se 
na nás usmálo štěstí hned vedle kukuřičného pole. 
Bolavá těla už byla tak zmožená, že rozdíl mezi tvrdou 
zemí a pohodlnou matrací již dávno přestala 
rozlišovat. Spalo se nám hezky i díky teplému vzduchu 
a vidině horkého plážového písku, který nás měl čekat. 

Poslední den byl nejbolestivější ze všech a dlouhá 
cesta se projevila v plné síle. Bolesti svalů a kloubů 

střídala bolest zadních partií z dlouhého sezení. Přes město Udine a Palmanova se nám 
přes dlouhé odpočinkové pauzy, nadávky a nekonečné rovinky podařilo po šesti dnech a 
800 km dostat až do cíle naší velkolepé cesty. Ostrov Grado nás konečně přivítal svými 
krásnými plážemi, kde jsme mohli začít promýšlet naše další dobrodružství! 

David Fíbek 
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MAŽORETKY ZUZANKY 

Mažoretky Zuzanky vznikly v roce 2017 v Týnci 
u Břeclavi. První setkání s úžasnými lidmi 
z Ostrova u Macochy bylo v roce 2018 při oslavě 130. výročí 
založení hasičského sboru, kde jsme vystupovaly se svými 
prvními skladbami. Od té doby se naše mažoretky zúčastnily 
i hasičských plesů. Zalíbilo se nám to tak, že od roku 2019 
jsme uspořádaly dětem letní soustředění ve Vaší obci.  

V roce 2020 jsme rozšířili svoji působnost a začali jsme 
mažoretky provozovat i v Ostrově u Macochy. Zájem o tento 
sport byl velký, avšak netrvalo dlouho a naše tréninky 
musely být zrušeny, neboť došla epidemie Covid-19, se 
kterou se potýkáme až do dnešního dne, avšak vždy v létě se 
nám podařilo strávit s dětmi alespoň týden mažoretkového 
soustředění. 

V letošním roce, druhý týden v srpnu, jsme opět mohli dětem zařídit mažoretkové 
soustředění. Tentokrát na téma Harry Potter. Soustředění se zúčastnily děti z Týnce i děti 
z Ostrova u Macochy. Celý týden se nám vydařil. Trénovalo se, soutěžilo se, užívalo výletů 
a mnoho dalšího – v duchu Harryho Pottera (hodina kouzlení, hodina létání, příprava na 
souboj s Voldemortem, noční stezka…).  

Dětem se to moc líbilo a příští rok se opět na soustředění sejdeme, ale ještě předtím 
začneme pořádně trénovat, aby i nové holky mohly začít vystupovat na různých kulturních 
akcích, případně i na soutěžích. Tréninky začnou od pátku 8.10.2021 v gymnastickém sále 
v ZŠ Ostrov u Macochy vždy od 16:00 hodin, pokud budete mít zájem se do našeho týmu 
přidat, tak se klidně přijděte podívat nebo se ozvěte (Facebookové stránky – Zuzanky 
Týnec, z.s., e-mail: zuzankytynec@seznam.cz, tel. 723 267 160 – Zuzana Psotová – vedoucí 
týmu). Budeme se moc těšit.  

Za mažoretky Zuzanky Zuzana Psotová – vedoucí týmu 

PODĚKOVÁNÍ SDH OSTROV U MACOCHY A OBČANŮM 

Mé jméno je Zuzana Psotová, jsem vedoucí 
mažoretek Zuzanek. Má rodná obec je Moravská Nová 
Ves, kde stále žiji já, moje rodina i členové mažoretek 
Zuzanek. Jak všichni víte, dne 24. června 2021 se jihem 
Moravy proletělo tornádo a způsobilo mnoho škod, které 
četně zasáhlo i naši obec a naše členy. 

Chtěla bych mým jménem, jménem mažoretek i 
jménem obce Moravská Nová Ves, moc poděkovat 
dobrovolným hasičům, členům záchranných složek a 
občanům obce Ostrov u Macochy, kteří nám jakýmkoliv 
způsobem pomohli, ať už hmotnou pomocí, finančně či 
fyzickou prací při odklízení následků, které ničivé 
tornádo po sobě zanechalo. Moc děkujeme.  

Zuzana Psotová 
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SBÍRKA PRO POSTIŽENÉ TORNÁDEM 

V první řadě bychom chtěli poděkovat všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli. Sešlo 
se spousta nářadí a pomůcek, a také 32.716 Kč. 

Všechnu pomoc jsme věnovali obyvatelům Moravské Nové Vsi. První vlnu materiální 
pomoci jsme po domluvě s koordinátory z Moravské Nové Vsi odevzdali u úřadu městyse.  

 

Peníze byly použity následovně: 

 12.000 Kč – materiál v prvních dnech po tornádu 

 12.000 Kč – paní Romana Pravdová 

 8.716 Kč – rodina Nešporova 

Kopie dokladů včetně předávacích protokolů, budou k nahlédnutí v prodejně 
smíšeného zboží u paní Krbečkové do konce listopadu. 

Romana Pravdová 

Bývalá členka mažoretek Zuzanek, které 
fungují i zde v Ostrově. Maminka tří dcer a 
babička. Je to velká bojovnice, úspěšně se 
poprala s rakovinou plic a i když o jednu 
přišla, je stále v dobré náladě. Bohužel, ani jí 
se tornádo nevyhnulo a hodně poničilo její 
domeček, který měla čerstvě opravený. 
V podstatě jí zůstaly pouze obvodové zdi. 
Dnes už má domeček střechu a vypadá, 
aspoň zvenku, mnohem lépe. 

 

   

Rodina Nešporova 

Maminka Ivana je také bývalá členka Zuzanek. Ivana, její manžel Martin a 2 děti, přišli 
za pár sekund doslova o všechno. Jejich domu byla nařízena demolice. Martinův koníček, 
modely aut z lega, odletěl spolu s ostatními věcmi bůh ví kam. Dnes už mají hotový projekt 
na nový dům, tak snad se brzo dočkají a začnou stavět. 

 

     

Monika a Jaromír Tejkalovi 
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FOTBALOVÉ SOUTĚŽE JSOU V PLNÉM PROUDU 

Další sezóna velké kopané byla zahájena v srpnu. Družstvo mužů vstoupilo do letošní 
sezóny s jinými cíli, než v předchozích létech. V minulosti jsme pravidelně zahajovali 
sezónu s malým počtem hráčů a s absencí řádné tréninkové přípravy. Obě tyto skutečnosti 
pak zpravidla zapříčinily výsledkové i herní utrpení. Před touto sezónou však nastala 
trochu nečekaná změna. Družstvo bylo posíleno o trojici zkušených hráčů z vyšších soutěží. 
Staronovou posilou je Mirek Gross, který se vrátil z Vysočan. Novými hráči pak jsou zkušení 
bratři Honza a Mirek Sedlákovi z Lipovce. Toto početní a rovněž i kvalitativní posílení týmu 
má vliv i na ostatní hráče. Najednou již nejsme na chvostu tabulky, ale naopak proháníme 
čelo soutěže. Po sedmi odehraných utkání se vyhříváme na 4. místě tabulky se ziskem 
15 bodů při skóre 16:12, přičemž na první příčku ztrácíme pouhý bod. Tabulku střelců 
našeho družstva zatím bezpečně vede Mirek Gross (7 branek), následován 
dvoubrankovými střelci – Thomasem Beltonem, Jakubem Kostkou, Lukášem Pernicou 
a Mirkem Sedlákem. Pevně věříme, že dobrá nálada spojená se zlepšenými výkony 
i výsledky vydrží v našem mužstvu co možná nejdéle. 

U družstva malé kopané je tomu právě naopak. Nevyrovnané jarní výsledky jsme si 
přenesli i do podzimní části soutěže, vše navíc umocněno malým počtem hráčů. Reálně tak 
naše družstvo čeká sestup do základní soutěže.  

V mládežnických kategoriích jsme zahájili sezónu prvními mistrovskými zápasy. 
Sloučené družstvo starších žáků, které máme společně s hráči z Lipovce, si vede solidně, je 
v lepším průměru tabulky. Potěšující je zejména mírný nárůst počtu hráčů z naší obce. 

To družstva mladší i starší přípravky mají za sebou první mistrovské utkání. 
V konkurenci se zkušenějšími hráči sice prohrávají, ale pomalu se zlepšují, a hlavně stále 
je fotbal baví. Budeme věřit, že jim i rodičům počáteční elán vydrží co možná nejdéle, ale 
také, že nám bude i nadále umožněno sportovat bez větších omezení. 

Ing. Ondřej Hudec, TJ Ostrov u Macochy 

POZVÁNKA KNIHOVNY 

Obecní knihovna Ostrov u Macochy oznamuje, že od úterý 5.10.2021 se opět budou 
konat v knihovně projekty na podporu čtenářství, určené pro děti ve věku od 4–8 let. 
Projekt bude probíhat každý sudý týden, vždy v úterý v době od 17:00 – 17:45 hodin. Děti 
čeká zejména naslouchání, povídání, hraní a nebudou chybět ani drobné úkoly. Průvodcem 
a kamarádem malých čtenářů bude opět skřítek – Knihovníček.  

Na malé i velké posluchače se těší 
Mgr. Soňa Švrčinová, knihovnice 

HASIČI INFORMUJÍ 

Vážení spoluobčané, léto, které máme téměř za sebou, je pro mnohé z nás spojováno s 
prázdninami a časem dovolených. I přesto se našemu sboru podařilo uskutečnit několik 
kulturně – společenských akcí. 

Červenec je v naší obci neodmyslitelně spojován s již tradičními hody, na kterých náš 
sbor zajišťuje občerstvení u hasičské zbrojnice. Na pátek byl připraven makrelový večer, 



10 

 

 

během kterého hrála k tanci a poslechu skupina STYL Petrovice. V neděli vystoupily před 
hasičskou zbrojnicí taneční soubor Tetiny a dechová hudba Bivojanka z Jedovnic. 

Poslední červencový týden 
(24.7.2021 – 31.7.2021) odjeli 
mladí hasiči z SDH Ostrov 
u Macochy a SDH Kotvrdovice se 
svými vedoucími na druhý 
společný tábor. Ten letošní se 
konal v rekreačním středisku 
Nesměř u Velkého Meziříčí. Na 
všechny čekal týden plný nejen 
zábavy a legrace, ale také her, 
koupání, procházek po okolí a 
výletů. Celý pobyt se vydařil. 
Domů jsme si všichni odváželi 
mnoho krásných vzpomínek a 
zážitků, na které budeme ještě dlouho vzpomínat.  

V srpnu (7. 8. 2021) uspořádal náš sbor XII. ročník soutěže „O pohár SDH Ostrov 
u Macochy “. Zároveň se také jednalo o 3. kolo Velké ceny Blanenska v požárním útoku. 
Do hasičského areálu „NA TRATI“ u kulturního domu v Ostrově u Macochy přijelo na tyto 
závody celkem 28 družstev (17 družstev mužů, 9 družstev žen a 2 družstva dorostenců). 
Tým mužů z Ostrova vybojoval ve své kategorii krásné 3. místo s výsledným časem 18,14 s. 
Po skončení těchto závodů se ještě uskutečnila soutěž v „nalívačce“, do které se přihlásilo 
téměř 25 dvojic mužů, žen a smíšených družstev. Po finálovém boji ovládli kategorii mužů 
kluci z našeho sboru ve složení Jiří Vymazal ml. a Martin Nejezchleb – gratulujeme. Velké 
poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci a zabezpečení těchto závodů, ale 
hlavně sponzorům, bez kterých by se tato akce neobešla. 

Poslední srpnovou sobotu se v areálu kulturního domu konaly Ostrovské dožínky. 
Jejich pořádání zajistila kulturní komise a několik členů našeho sboru se během odpoledne 
a večera postaralo o občerstvení. V programu vystoupil kouzelník MAGIC – R z Blanska, 
kapela Gajdoši s Václavem Kovaříkem z Brna a večer patřil taneční zábavě s hudební 
skupinou K-Band. 

Do konce roku bychom měli být ještě nápomocni při Gulášobraní a koštu slivovice, 
které by se mělo konat v areálu kulturního domu a také během rozsvěcování vánočního 
stromu v obci, kde budeme zajišťovat drobné občerstvení. V prosinci by to pak mělo být 
uspořádání Mikulášské nadílky na náměstí městyse. Na tyto akce jste již nyní srdečně 
zváni. O jejich konání budete včas informování přes obecní rozhlas nebo webové stránky 
našeho sboru. 

Pavel Kuchař, kronikář SDH 

ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 

Rekonstrukce místní komunikace k ZŠ 

V průběhu zimních měsíců jsme vysoutěžili dodavatele na rekonstrukci místní 
komunikace ke škole. Nejlevnější nabídku podala firma H3 Inženýrské stavby, spol. s r.o. 
z Blanska, která zde v posledních několika letech realizovala stavby místních komunikací 



11 

 
 

v jiných částech obce. Nabídková cena je 5,23 mil. Kč, což odpovídá cca 75 % projektové 
ceny. Výběrového řízení se účastnilo celkem 11 firem. 

V květnu bylo vydáno stavební povolení a od června byly zahájeny stavební práce. 
Během června byl realizován úsek komunikace mezi zdravotním střediskem a hlavní 
komunikací (II/373). V měsících 
červenci a srpnu byl realizován úsek 
komunikace od ul. Bělá po zdravotní 
středisko. Na obou úsecích byly 
realizovány demontáže stávajících 
povrchů (starý asfalt, betonové panely), 
vybagrování a odvoz zeminy, 
podkladové vrstvy nové komunikace, 
obrubníky a v úseku komunikace od ul. 
Bělá ještě dešťová kanalizace, přeložka 
sloupu se sdělovacím vedením a nové 
vedení veřejného osvětlení. V termínu 
13.–15.9. probíhala pokládka 
asfaltových povrchů ve všech úsecích 
komunikace. V současné době se realizují parkovací plochy a chodníky v úseku 
komunikace od ul. Bělá. Práce by měly být dokončeny během měsíce října. 

Jak již bylo zmíněno v minulém čísle Zpravodaje, na uvedenou stavbu jsme obdrželi 
dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši cca 2,7 mil. Kč, což je 50 % nákladů stavby. 
Tyto uspořené finanční prostředky budou použity v příštím roce při realizaci rekonstrukce 
komunikací na ul. Sadová. 

V souběhu s dokončováním parkovacích ploch a chodníků bude v areálu ZŠ opraven 
poruchový vodovod. Oprava vodovodu vyjde na cca 750 tis. Kč, z nichž 200 tis. Kč uhradí 
VAS, a.s., zbylých cca 550 tis. Kč uhradí obec. 

Schválení nového územního plánu se blíží ke konci  

Již 3 roky se v naší obci řeší potřeba vyhotovení a schválení nového územního plánu. 
Během letošního roku jsme se výrazně přiblížili k jeho schválení, neboť již je vypracovaný 
návrh územního plánu pro veřejné projednání a rovněž již proběhlo první veřejné 
projednání územního plánu, které se týkalo dotčených orgánů státní zprávy. 
Po zapracování připomínek dotčených orgánů státní správy bude návrh územního plánu 
upraven a proběhne druhé kolo veřejného projednání, které se bude týkat zejména 
veřejnosti. 

Pořízení nového územního plánu vyjde naši obec na 371.470 Kč. Naprostá většina z této 
částky však bude hrazena z dotací, neboť z Ministerstva pro místní rozvoj obdržíme 
211 tis. Kč a z Jihomoravského kraje 160 tis. Kč (dohromady 371 tis. Kč). 

Pokud nebudou vůči novému návrhu územního plánu vznešeny zásadní námitky, mohli 
bychom jej schválit na konci letošního roku. 

Stavba skladu na ul. Bělá 

V letošním roce jsme se pustili do přestavby obecního skladu na ul. Bělá. Tuto budovu 
jsme pořídili v roce 2018 z důvodu dlouhodobě nedostatečné kapacity skladovacích 
prostor pro obecní techniku. V minulém roce byla vypracována projektová dokumentace 
stavebních úprav a v letošním roce bylo vydáno stavební povolení. Mohli jsme tedy část 
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stavby ubourat a začít se stavebními úpravami. V plánu je budovu rozšířit a upravit vjezd 
tak, aby bylo možné najet obecním traktorem. Nový vjezd bude ze štítové části budovy. 
Na stavbě již byly realizovány zemní práce, betonáž základů, ztraceného bednění 
a v současné době probíhá zdění obvodových stěn. Stavba to není velká, ale pro provoz 
obce důležitá, proto bychom chtěli budovu dokončit ještě před zimou, abychom ji mohli 
během zimních měsíců využívat. 

Projektová dokumentace na stavbu tělocvičny u ZŠ  

V průběhu posledního roku se objevila možnost budoucího financování sportovních 
zařízení u základních škol. Vzhledem ke skutečnosti, že u naší školy chybí tělocvična, ihned 
jsme se pustili do příprav této stavby. Ve výběrovém řízení jsme oslovili několik firem 
k realizaci této zakázky – tedy k vyhotovení projektové dokumentace na stavbu tělocvičny 
u ZŠ, projednání s dotčenými orgány i majiteli přilehlých pozemků a nemovitostí a zajištění 
potřebných rozhodnutí. Ve výběrovém řízení zvítězila firma HAŠKA, a.s. z Blanska. 
I z důvodu změny rozsahu stavby byl nakonec rozsah prací navýšen, neboť jsme nakonec 
zvolili variantu s většími rozměry budoucí tělocvičny tak, aby byly co možná nejbližší 
standardním rozměrům sportovních zařízení – tedy rozměry hrací plochy 40×20 m. 
Z technických i prostorových důvodů nakonec nebylo možné tohoto rozměru dosáhnout, 
přesto se bude budoucí tělocvična těmto rozměrům alespoň blížit.  

Projektová dokumentace na tuto stavbu již byla vyhotovena a máme již všechna 
potřebná vyjádření. V současné době tak bylo zahájeno projednávání samotného povolení 
stavby. Smluvní náklady na vypracování PD včetně zajištění stavebního povolení se blíží k 
700 tis. Kč. 

Intenzifikace ČOV 

Již více než 2 roky se zabýváme přípravou strategického projektu, který se týká naší 
čistírny odpadních vod – tedy její intenzifikací. Na stavbu máme platné územní rozhodnutí, 
nicméně v průběhu zpracování projektové dokumentace došlo k několika rozšířením 
původního záměru, proto nabraly projekční práce zpoždění. Týká se to zejména rozšíření 
kanalizace v úseku rodinných domů nad garážemi u hřiště, ale rovněž některými změnami 
v technologické výbavě samostatné ČOV.  

V současné době je zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení. Pokud 
vše půjde dobře, mohli bychom získat stavební povolení na přelomu letošního a příštího 
roku. Poté budou probíhat výběrová řízení na dodavatele stavby a rovněž budeme hledat 
způsoby financování – tedy vhodné dotační tituly. Jedná se totiž o velmi náročnou stavbu, 
která určitě přesáhne 20 mil. Kč. 

Stavba je pro naši obec velice důležitá, protože stávající čistírna odpadních vod je 
hydraulicky přetížená a je nutné její kapacitu, i s ohledem na probíhající výstavbu dětské 
léčebny, nebo budoucí bytovou výstavbu, bezpodmínečně navýšit.  

Jaké dotace jsme obdrželi 

I v letošním roce jsme obdrželi hned několik dotací. Na některé akce jsme obdrželi 
2 dotace. Co se týká výše dotace, tak nejvyšší je jednoznačně dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj, která nám byla udělena na opravu komunikace k ZŠ. Výše dotace v tomto 
případě téměř dosahuje částky 2,7 mil. Kč a jedná se o cca 50 % celkových nákladů na tuto 
stavbu. 



13 

 
 

Další dotace jsme obdrželi na dopravní automobil pro naši jednotku SDH. 
Z Ministerstva vnitra se jedná o částku 400 tis. Kč, z Jihomoravského kraje dalších 
350 tis. Kč – dohromady tak bude kryto z dotace více než 75 % celkových nákladů, které 
činí 977 tis. Kč. Automobil však obdržíme až v únoru příštího roku, proto se bude čerpání 
těchto prostředků týkat až roku 2022. 

Souběh dvou dotačních titulů se také týká územního plánu, na který jsme z Ministerstva 
pro místní rozvoj získali 211 tis. Kč a z Jihomoravského kraje dalších 160 tis. Kč. Vzhledem 
ke skutečnosti, že cena za zpracování dokumentace pro územní plán je 371.470 Kč, bude 
pořízení územního plánu stát naši obec pár stokorun. 

Další dotace jsme obdrželi z Jihomoravského kraje. Na stavbu obecního skladu nám 
bylo schváleno 150 tis. Kč, na vybavení jednotky SDH 77 tis. Kč a na provoz turistického 
informačního centra 43 tis. Kč. V letošním roce jsme tak získali z dotačních titulů více než 
4 mil. Kč. 

Vysazování alejí, sadů a obnova lesa 

Stejně jako v loňském roce, i letos plánujeme sázet nový les. V loňském roce se ať už 
formou dobrovolných brigád, tak silami obecních zaměstnanců podařilo vysadit 2000 ks 
buku. Stejného výsledku bychom chtěli dosáhnout i v letošním roce. Termíny brigád ještě 
stanoveny nebyly, nicméně případní dobrovolníci se mohou přihlásit na úřadě městyse 
osobně, telefonicky či e-mailem. V loňském roce se na výsadbě podílelo cca 30 lidí a věřím, 
že to pro nás všechny byl příjemně strávený čas. 

V letošním roce navíc budeme pořádat výsadbu aleje na „jezédácké“. Tato brigáda 
proběhne v termínu 28.–31.10. 2021 a vysazeno by mělo být cca 400ks stromů – švestek. 
I v tomto případě budeme rádi za každou ruku, která bude ochotná pomoci, a i zde se 
mohou zájemci hlásit dopředu. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTYSE 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 36. schůzi, konané dne 28. 6. 2021: 

 zrušila usnesení Rady městyse č. 311/35 R/2020 ze dne 27.5.2021, vyloučila nabídku 
firmy PROFITEAM topeni-voda-plyn s.r.o., Tovární 807, 66461 Rajhrad, vybrala jako 
nejvhodnější na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijních rozvodů 
vody a kanalizace v ZŠ Ostrov u Macochy“ nabídku firmy TROJAN – ZTI, s.r.o. za cenu 
1.693.314,34Kč, stanovila další pořadí nabídek: 2. CERGOMONT s.r.o. za cenu 
1.733.242,72Kč, 3. Elektro Brevex, s.r.o. za cenu 1.812.454,43Kč, schválila smlouvu o 
dílo s vybranou firmou a pověřila Ing. Ondřeje Hudce, starostu, vyrozuměním uchazečů 
o výsledku výběrového řízení a v případě potvrzení dotace z MF ČR na tuto akci 
podpisem smlouvy 

 vybrala jako nejvhodnější na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Ostrov 
u Macochy – pořízení nového dopravního automobilu“ nabídku firmy Auto Trutnov 
s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov za cenu 977.537 Kč, stanovila další pořadí 
nabídek: 2. TECHSPORT, s.r.o., Pekařská 33, 602 00 Brno za cenu 978.016 Kč, 3. AUTO 
VINKLER, s.r.o., Hradišťská 2454, 397 01 Písek za cenu 1.000.742,80Kč, schválila 
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smlouvu o dílo s vybranou firmou a pověřila Ing. Ondřeje Hudce, starostu, 
vyrozuměním uchazečů o výsledku výběrového řízení a podpisem smlouvy  

 schválila uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
rekonstrukci obecního skladu ve výši 150.000 Kč a uložila Ing. Ondřeji Hudcovi, 
starostovi, realizovat přijaté usnesení  

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 37. schůzi, konané dne 20. 7. 2021: 

 souhlasila s uzavřením smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
č. VPI/MJ/2021/00154 se společností CETIN, a.s. za cenu 70.415 Kč a s s uzavřením 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností CETIN, a.s. a pověřila 
Ing. Ondřeje Hudce, starostu, podpisem obou výše uvedených smluv 

 zrušila výběrové řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Oprava havarijních rozvodů 
vody a kanalizace v ZŠ Ostrov u Macochy“ a pověřila Ing. Ondřeje Hudce, starostu, 
zveřejněním této informace na profilu zadavatele 

 schválila uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
zpracování územního plánu ve výši 160.000 Kč a uložila Ing. Ondřeji Hudcovi, 
starostovi, realizovat přijaté usnesení  

 schválila rozpočtové opatření č. 5 

 schválila smlouvy č. 511 až 513 na pronájem hrobových míst a pověřila Ing. Ondřeje 
Hudce, starostu, podpisem smluv 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 38. schůzi, konané dne 26. 8. 2021: 

 schválila rozpočtové opatření č. 6 

 schválila smlouvy č. 514 až 515 na pronájem hrobových míst a pověřila Ing. Ondřeje 
Hudce, starostu, podpisem smluv 

 schválila dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s firmou HAŠKA, a.s., Jungmanova 74, 666 01 
Tišnov na akci „Ostrov u Macochy – přístavba tělocvičny u ZŠ – zpracování PD“, jehož 
předmětem je navýšení ceny díla o 121.000 Kč (rozšíření projektu, zvětšení rozsahu 
podpěrných zdí a jejich kotvení mikropiloty – geologické posudky) a pověřila 
Ing. Ondřeje Hudce, starostu, podpisem dodatku č.1 

 schválila dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s firmou H3 Inženýrské stavby, spol. s r.o. na akci 
„Stavební úpravy místní komunikace k ZŠ – Ostrov u Macochy“, jehož předmětem je 
prodloužení termínu dokončení stavby na 31.10.2021 a pověřila Ing. Ondřeje Hudce, 
starostu, podpisem dodatku č.1 

 souhlasila se stavbou RD na pozemku p.č. 505/6 

 schválila zápis do kroniky městyse za rok 2020 

 schválila zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 1685/1 

 doporučila ZM program a návrhy jednotlivých usnesení 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy na svém XIV. zasedání,  
konaném dne 9. 9. 2021: 

 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 5 a 6  

 vzalo na vědomí plnění rozpočtu městyse za období 1–7/2021 
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 schválilo uzavření „Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb“ 
s městem Blansko 

 schválilo uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě darovací“ s Jihomoravským krajem 

 schválilo zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 354/1 

 zavázalo se dofinancovat rozdíl mezi celkovou kupní cenou dopravního automobilu pro 
JSDH a poskytnutou dotací z vlastních zdrojů v celkové výši 227.537 Kč 

 schválilo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 
Ing. Ivo Ambrož, místostarosta 

KULTURNĚ SPOLEČENSKÉ A JINÉ AKCE  

4. 10. 2021 
pondělí 18:00 

Talk show „Postel, hospoda, kostel“ – KD 

8. 10. 2021 
pátek 14:00–22:00 

Volby do Parlamentu ČR 

9. 10. 2021 
sobota 8:00–14:00 

Volby do Parlamentu ČR 

16. 10. 2021 
sobota 9:00–17:00 

Gulášobraní a košt slivovice – areál KD 

23. 10. 2021 
sobota 15:00 

Pohádkový les  

28. –31. 10. 2021 
čtvrtek–neděle 

Výsadba ovocných stromů okolo „jezédácké“ 

termín bude 
upřesněn 

Vánoční výstava – kino  

termín bude 
upřesněn 

Rozsvícení vánočního stromu – náměstí 

5. 12. 2021 
neděle 

Mikulášská besídka 

10. 12. 2021 
pátek 18:00 

XV. zasedání Zastupitelstva městyse – hasičská zbrojnice 
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Srdečně zveme všechny příznivce dobrého jídla a pití na soutěž ve vaření 
gulášů, soutěž o nejlepší slivovici a košt obojího. 

Ostrovské gulášobraní 
a košt slivovice 
16. 10. 2021 v areálu u kulturního domu 

Vaření guláše: Od 9,00 hodin do 15 hodin (začátek ochutnávky)  
Obdržíte: 

 5 kg hovězího masa 
 3 kg cibule 
 chléb, vodu 
 dřevo na ohniště, stůl na přípravu 

Přineste si: 

 vaše oblíbené koření a další suroviny k vaření 
 kotlík na guláš, nože, prkýnka na krájení 
 party stan (pro případ nepříznivého počasí) 

Další: 

 startovné 500,- Kč 
 maximální počet lidí v týmu je 5 
 zájemci se mohou přihlásit na úřad městyse (telefon 516 444 328) nejpozději  

do pátku 8. října 2021 

 

Košt slivovice: od 15 do 17 hodin  
 vzorky slivovice v neoznačené průhledné láhvi 0,5 l přineste nejpozději              

do čtvrtka 14. října 2021 na úřad městyse 

 

Hodnotit jednotlivé vzorky budou všichni přítomní.  

Koštenka na guláš: 100,- Kč (včetně misky se lžičkou), na slivovici 50,- Kč. 

Je zajištěno i další občerstvení a hudba k poslechu i tanci. 


